
Strana č.1 
 

 Smlouva o dílo- NÁVRH 

 

 

uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
I. Smluvní strany: 

 
Zhotovitel:  STILMAT s.r.o.  
se sídlem:   Orlická kasárna 1575, 564 01 Žamberk, 
zastoupený:   Tomášem Ulrichem, jednatelem 
IČ:    48170496 
DIČ:    
Bankovní spojení:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové sp. zn C 3926 
K dalšímu jednání dále oprávněn: 
• ve věcech smluvních: 

Tomáš Ulrich - jednatel 
• ve věcech technických, organizačních a k předání díla: 

Tadeáš Pešek 
 

(dále zhotovitel) 
 
 
Objednatel:  Město Varnsdorf 
se sídlem:           Nám. Eduarda Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
zastoupený: ing. Stanislavem Horáčkem 
IČ:   00261718 

 
 (dále objednatel)  

 
II. Základní ustanovení: 

 
1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit a předat objednateli dílo dle předmětu této 

smlouvy. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zaplatit za řádně a 
bezvadně provedené dílo dohodnutou cenu za podmínek určených touto smlouvou.  

 
 

III. Předmět díla: 
 
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést Dodávku a montáž umělého povrchu hrací 
plochy zimního stadionu ve Varnsdorfu. 
Specifikace a rozsah: 
• Dodávka a montáž sportovního povrchu Stilmat 
• Provedení sportovního značení na sportovním povrchu 
• Zaškolení obsluhy k pokládce i rozložení povrchu 

 
 

IV. Jakost a provedení díla: 
 

1. Dílo musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít žádné nedodělky, které by bránily 
užití díla k určenému účelu. 

2. Montáž bude prováděna dle platných norem a předpisů. 
3. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného dosud nepoužívaného zboží.  
 
  



Strana č.2 
 

V. Lhůta provedení díla: 
 
1. Dílo bude provedeno v následujícím termínu: do 30 dnů od podpisu smlouvy 
2. Předání a převzetí díla se uskuteční formou písemného předávacího protokolu, který pořizují 

zástupci smluvních stran po prohlídce díla.  Dílo je provedeno řádně, když na něm nebyly zjištěny 
žádné vady a nedodělky. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést důvody. Po jejich 
odstranění dochází k novému předání bezvadného díla.  

 
 

 VI. Cena za provedení díla a platební podmínky: 
 
1. Objednatel výslovně prohlašuje, že má zajištěny prostředky na financování – zaplacení ceny díla za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. 
2. Cena díla dle této smlouvy se sjednává jako pevná (dle § 2620 Občanského zákoníku) a činí: 
 

In-line plocha Stilmat R-Evo 

Cena za 1 456 m2 in-line plochy 730 200 Kč 

Cena za dodávku povrchu střelnice 40 m2 28 000 kč 

15 m2 rezerva zdarma 

Montáž 25 000 Kč 

Lajnování inline hokej/hokejbal 8 000 Kč 

Doprava 7 000 Kč 

CENA CELKEM bez DPH 798 200 Kč 

DPH 21 % 167 622 Kč 

Celková cena v četně DPH 965 822 Kč 
 
3. Cena dále zahrnuje: 

• zaškolení obsluhy při montáži plochy 
 

4. V ceně jsou započteny veškeré náklady zhotovitele, které je nutné vynaložit k bezvadnému provedení 
díla v dohodnutém rozsahu a požadovaného lajnování. 

5.  Tato cena je maximální, nejvýše přípustná pro tuto zakázku a zhotovitel prohlašuje, že se seznámil 
se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu, včetně prověření na 
místě montáže. 

 6. Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: 
• Podkladem pro placení je faktura vystavená po řádném předání předmětu smlouvy, jejíž 

nedílnou součástí je předávací protokol potvrzený oběma stranami.  
• Splatnost faktury bude 14 dní od řádného předání předmětu smlouvy na základě předávacího 

protokolu  
• Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě 

peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena. 
• Faktura bude mít všechny zákonné náležitosti, mimo jiné: 

 - označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, IČ 
 - předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci 
 - číslo smlouvy objednatele 
 - číslo faktury 
 - den odeslání a den splatnosti 
 - celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH 
 - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 

- razítko a podpis oprávněné osoby. 
• Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů 
či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.  

• Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu na předmět plnění. 
. 

  
VII. Práva a povinnosti smluvních stran: 

 
1. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, ekologické, protipožární a hygienické předpisy při 

provádění díla vč. zajištění vlastního dozoru. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, 



Strana č.3 
 

které by mohly vést při jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví 
pracovníků objednatele nebo dalších osob, nebo které by mohly vést k ohrožení provozu a 
bezpečného stavu technických zařízení a objektů. 

2. Zhotovitel zcela vyklidí staveniště nejpozději do 1 dne po předání díla bez vad a nedodělků.  
3. Zhotovitel poskytuje záruku na předmět díla v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

následující den po dni předání a převzetí díla. Záruční doba neběží pod dobu, po kterou nemůže 
objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel neodpovídá 
za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu nebo neodborným užíváním předmětu díla, stejně 
tak neodpovídá v případě živelných či mimořádných událostí. Zhotovitel se zavazuje provést záruční 
opravy bezplatně. Ze záručního servisu nebudou objednateli plynout žádné náklady. Pokud nebude 
záruční servis řádně plněn, má objednatel právo sjednat si jej u třetí osoby k tíži zhotovitele. 
Objednatel je oprávněn uplatnit své nároky z odpovědnosti za vady v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). Nárok musí být uplatněn písemně (např. e-
mailem) s uvedením označení vady, jejího popisu a uvedení požadovaného zákonného nároku z 
titulu odpovědnosti. V případě neodstranění vady v dohodnutém termínu je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Objednatel nemusí nabídku na pozáruční servis akceptovat a má právo si jej sjednat u třetí osoby. 
5. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat plochu pro instalaci vyčištěnou a vysušenou a zajistit 

připojení na zdroj el. energie a vody. 
 
 

VIII. Důsledky porušení smluvních ujednání 
 
1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla sjednávají strany smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z ceny předmětu plnění vč. DPH za každý započatý kalendářní den. 
2. Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavené a splatné faktury sjednávají strany smluvní pokutu 

ve výši 0,2 % z dlužné částky vč. DPH za každý započatý kalendářní den. 
3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany domáhat se náhrady škody. 
4. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle, 

ustoupit. 
 

IX. Závěrečná ustanovení: 
 
1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích dodatcích nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním 
systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem, kdy objednatel uveřejní smlouvu v informačním systému registru smluv. 

5. Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními zákona č.89/2012 
Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, a dalších platných a účinných obecně závazných 
právních předpisů. 

6. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 V ……… dne…………                                    V Žamberku dne 8. března 2019 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
…............................................................   ….............................................................. 
       Stilmat s.r.o.                  
       Tomáš Ulrich, jednatel   
    


